
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

 

 

Quarta-feira, 28 de maio de 2025                 Edição nº 618 

521 

DECRETO N° 5.226, DE 27 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

Extingui Escolas da Rede Municipal de Ensino e dá outras 

providências.  

 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o parecer nº 01/2025, da Comissão Municipal de Ensino, para atender as exigências 

legais,  

DECRETA:  

Art. 1° Ficam Extintas as seguintes Escolas da Rede Municipal de Ensino: Escola municipal 

de 1° Grau Incompleto Bernardo Calheiro, Escola Municipal de Ensino Fundamental Otto Bruno Ensslin e 

Escola Municipal de ensino Fundamental Coração de Jesus, deixando essas escolas de integrar o Sistema 

Municipal de Ensino, a contar da data de seus pareceres em anexo.  

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 27 dias do mês de maio de 2025.  

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Registre-se e publique-se: 

JESUS EDEMIR RODRIGUES, 

Secretário Municipal de Administração. 

 

  

 

 

 

 

 

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

 

 

Quarta-feira, 28 de maio de 2025                 Edição nº 618 

521 

 

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

 

 

Quarta-feira, 28 de maio de 2025                 Edição nº 618 

521 

 

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

 

 

Quarta-feira, 28 de maio de 2025                 Edição nº 618 

521 

EDITAL Nº 054/2025 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR ODONTOLÓGICO 

PUBLICAÇÃO DA RESULTADO PRELIMINAR. 

 

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO 

A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DE 

PESSOAL DA FUNÇÃO DE AUXILIAR 

ODONTOLÓGICO. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº. 052/2025, 

conforme abaixo: 

• Resultado Preliminar: 

 

NOME NOTA PONTUADA 

1- CRISTIANE TERESINHA ARBUGERI 05 

2- TATIELI ELAINE RABUTSKE 35 

 

1.2. As notas pontuadas correspondem a soma da análise dos currículos profissionais. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 28 dias do mês de maio de 2025. 

 

 

Claudio Antonio Trevisan 

Prefeito Municipal 

 

Jesus Edemir Rodrigues 

Sec. Municipal de Administração.                        

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-05-28T11:24:10-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




